
 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  1 
 

Manuál Skrytá kamera – 
špionážní pero Esonic CAM 3HD 
Obsah 
1. Schéma 

2. Nabíjení 

3. Zapnutí nahrávání 

4. Uložení záznamů do počítače 

5. Resetování zařízení 

6. Nastavení času 

7. Vysunutí a výměna hrotu 

 

1. Schéma 
 

a) tlačítko – zapnutí/vypnutí 
nahrávání  

b) objektiv kamery 

c) USB vstup 

d) hrot náplně 

e) LED dioda – indikace nabíjení 
a potvrzení záznamu 

f) restart tlačítko 

g) přepínač režimů – směr 
k operačnímu tlačítku 
nepřetržité nahrávání, směr 
k hrotu detekce pohybu 

h) slot na paměťovou kartu 

  



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  2 
 

2. Nabíjení 
Vysuňte krytku a připojte zařízení přes USB port do počítače nebo napájecího USB 
adaptéru. Nabíjení indikuje červeně svítící LED dioda. Pokud je baterie plně 
nabita, dioda začne blikat. Při nahrávání je možné zjistit stav akumulátoru krátkým 
stisknutím operačního tlačítka. Na dobu 3 vteřin se rozsvítí LED dioda patřičné 
barvy:  

LED dioda červená modrá zelená 

Stav nabití 
baterie 

0-30 % 30-80 % 80-100 % 

 

3. Zapnutí nahrávání  
Vložte paměťovou kartu typu MicroSD do zařízení, viz obrázek vpravo. 
Přepínačem zvolte požadovaný režim – kontinuální záznam nebo 
detekci pohybu. Stiskněte operační tlačítko po dobu 3 sekund. Při 
úspěšném zapnutí nahrávání blikne indikační dioda dvakrát modře. Při 
ukončení záznamu blikne LED dioda rychle pětkrát. V režimu detekce 
pohybu vyčkává špionážní propiska na změnu v obraze, při které začne 
nahrávat po dobu 10 minut.  

4. Uložení záznamů do počítače 
Připojte zařízení k počítači USB kabelem, operační systém ho načte jako 
vyměnitelný disk, nebo vložte samostatnou paměťovou kartu do počítače. 
Nestahuje se žádný speciální software ani ovladače. Nahrávky přehrajete v 
libovolném přehrávacím programu.  

5. Resetování zařízení 
Například v případě odpojení špionážní propisky z USB konektoru během 
kopírování záznamů může dojít k nežádoucímu chování. V tomto případě 
proveďte restart zařízení. Restart provedete hrotem kancelářské sponky nebo 
párátkem. Vyvarujte se použití ostrých hrotů, aby nedošlo k mechanickému 
poškození.  

6. Nastavení času 
Nejprve vložte paměťovou kartu do špionážní propisky a připojte ji k počítači USB 
kabelem. V počítači s OS Windows otevřete textový editor – Poznámkový blok. Na 
první řádek napište aktuální datum a čas ve tvaru: rok měsíc den hodina minuta 
sekunda (př.: 2014 09 27 14 40). Tento soubor uložte do hlavního adresáře propisky 
se skrytou kamerou pod názvem date_time.cfg a jako typ souboru zvolte všechny 
soubory, viz obrázek níže. Při úspěšném nastavení času se při dalším připojení do 
počítače tento soubor nezobrazí. 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  3 
 

 

 

7. Vysunutí a výměna hrotu 
Hrot na psaní vysunete jemným otočením spodní zlaté části. Náplň vyměníte 
odšroubováním celé spodní části. S pomocí křížového šroubováku vyšroubujte 
starou náplň a vyklepněte. Opačným způsobem jemně zašroubujte novou náplň.  

 


